ГЛАВА
КРАСНОЗНАМЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МОСКАЛЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.10.2011                                                                                                  № 27

О мерах пожарной безопасности

в осенне-зимний период  2011-2012 г.

      В целях подготовки к осенне-зимнему периоду пожароопасному периоду

и предотвращению возникновения пожаров в поселении

    ПОСТАНОВЛЯЮ:

    1. Объявить пожароопасный период  с 16.10.2011 г. по 30.04.2012 г.

     2. Рекомендовать:

     2.1. Жителям Краснознаменского сельского поселения в осенне-зимний

период провести очистку  от мусора усадеб жилых домов и прилегающих к

ним территорий. Категорически запрещается сжигание мусора, навоза и

остатков грубых кормов в близи строений, в черте населенных пунктов, а

также пускать палы по выжиганию сухой травы на полях, в лесах и болотах.

     2.2. Руководителям хозяйства, муниципальных предприятий и

учреждений:

-  принять меры по продолжению обучения рабочих и служащих правилам

пожарной безопасности на рабочих местах;

-  обеспечить пожарную безопасность в период проведения новогодних и

рождественских праздников;

- обеспечить пожарную безопасность детских, культурно-зрелищных

учреждений, школ.

    2.3. Руководителю хозяйства:

- организовать ремонт пожарной техники, ограничить выезд  пожарной

техники на работы не связанные с тушением пожаров;

- подъезды к искусственным и естественным водоемам  постоянно содержать

в исправном состоянии, в водоемах устроить незамерзающие проруби;

- в гаражах, МТМ, животноводческих  помещениях назначить ответственных

в выходные и праздничные дни.

    3. Информировать население об административной ответственности за

нарушение правил пожарной безопасности.

    4. Контроль над исполнением настоящего распоряжения оставляю за

собой.

Глава Краснознаменского

сельского поселения                                                                  Н.Н.Кулик